



Warszawa, dnia 15 maja 2006 r.

MINISTER TRANSPORTU

Jerzy Polaczek

LT5s-0701-04/06

18.05.06
SEKRETARIAT
Biura Prac SenackichWpłynęło dn. 18.05.06
nr 3487. podpis. *W*Szanowny Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej*Szanowny Panie Marszałku!*

W odpowiedzi na pismo Pana Marszałka (znak: BPS/DSK-043-240/06) z dnia 19 kwietnia br. dotyczące oświadczenia złożonego przez senatora Jerzego Szmita na posiedzeniu Senatu RP w dniu 30 marca br. stwierdzam, że Ministerstwo Transportu nadal podtrzymuje swoje stanowisko, odnoszące się do propozycji wprowadzenia nowej klasyfikacji połączeń telefonicznych, uzależnionej od podziału administracyjnego kraju, przedstawione w piśmie skierowanym do Pana Marszałka z dnia 2 lutego br. (sygn. LT5s-0701-01/06).

Wprowadzenie w obecnej chwili nowego rozporządzenia klasyfikującego rodzaje połączeń daje argumenty przedsiębiorcom telekomunikacyjnym do dalszego utrzymywania różnicowania opłat za krajowe połączenia telefoniczne. Jest to korzystne dla dostawców usług telekomunikacyjnych, gdyż wzrost odległości pomiędzy abonentami nie zwiększa znacząco kosztów przedsiębiorców, a opłaty za takie połączenia ponoszone przez abonentów są wysokie. Działania administracji państwowej powinny być skierowane raczej na likwidację różnicowania opłat i jak najszybsze wprowadzenie jednej stawki za połączenia krajowe. Byłaby to sytuacja optymalna, przejrzysta, upraszczająca rachunki i korzystna dla abonentów. Jednocześnie nastąpiłoby uniezależnienie się od przyszłych, ewentualnych zmian podziału administracyjnego państwa i związanego z tym niedopasowania sieci telekomunikacyjnej do tych zmian. Należy również wziąć pod uwagę fakt, że w przypadku wprowadzenia proponowanej regulacji wystąpiłaby konieczność zmiany dwóch cyfr (dawny „numer kierunkowy”) dla wszystkich abonentów obszarów objętych porządkowaniem numeracji według podziału administracyjnego. Będą to wprawdzie tylko dwie pierwsze cyfry numeru, jednak zawsze jest to kłopot dla abonentów, a w pewnych przypadkach również dodatkowe koszty. Kolejnym argumentem przemawiającym za odrzuceniem takiej propozycji są koszty związane z przeprowadzeniem niezbędnych zmian, które poniosą przedsiębiorcy telekomunikacyjni, a skutki odczuwają abonentci.

Administracja państwowa podejmuje poczynania mające na celu ochronę klientów. W przeszłości decyzją Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów została nałożona kara w wysokości 5,7 mln złotych na Telekomunikację Polska za pobieranie zawyżonych opłat za połączenia międzystrefowe. Obecnie założenia kompleksowych rozwiązań zostały przedstawione w projekcie „Strategii Regulacyjnej 2006-2007”. Nadrzędnym celem proponowanych działań zawartych w strategii jest znaczące obniżenie kosztów usług telekomunikacyjnych dla klientów oraz zwiększenie ich dostępności.

Odnosnie tezy, że spodziewane efekty zmian mogą pojawić się dopiero po długim okresie czasu, nawet kilkunastu lat wydaje się nieuzasadniona. Nie jest możliwe w chwili obecnej określenie konkretnych terminów, jednak już pojawiają się oferty, przykładowo Telekomunikacji Polskiej, w których w oparciu o nowe technologie proponowane są tanie połączenia w jednej cenie 12 groszy za minutę na terenie całego kraju lub w nawet darmowe w opcji „plan VoIP zawsze za darmo” za 60 złotych miesięcznej opłaty abonamentowej.

W związku z wprowadzeniem zamkniętego planu numeracji powstała konieczność

wprowadzenia zmian w Planie Numeracji Krajowej. W najbliższym czasie konsultowane będą propozycje zmian do nowelizacji tego rozporządzenia z przedstawicielami środowiska telekomunikacyjnego. W trakcie tych prac powinny zostać wypracowane rozwiązania dla istniejących problemów, również w kwestii niedopasowania numeracji do podziału administracyjnego.

Odnosnie kosztów za usługi telekomunikacyjne ponoszonych przez instytucje państwowe pragnę poinformować, że w ramach programu rządowego „Tanie Państwo” w ciągu kilku miesięcy planuje się wypracowanie systemowych rozwiązań i zakup w drodze przetargu usług telekomunikacyjnych dla całej administracji państwowej. W związku z tym, oprócz obniżenia kosztów należy oczekiwać stosowania jednakowych opłat za połączenia w ramach obszarów administracyjnych, a być może również na terenie całego kraju.

Podsumowując nie jest wskazane wprowadzanie wycinkowych regulacji podtrzymujących przechodzące do przeszłości rozwiązania, lecz należy wspierać rozwiązania kompleksowe, uwzględniające nowe technologie, w tym bardzo ważny dostęp szerokopasmowy oraz tworzyć warunki dla wolnej konkurencji na rynku, jako elementu najskuteczniej wpływającego na obniżenie cen.

z wyrazami szacunku

Polak